
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 25.05.2018 № 539 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в устав Му-
ниципального автономного обще-
образовательного учреждения 
«Средняя школа п. Пола» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года            

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в устав Муниципального автономного общеобра-

зовательного учреждения «Средняя школа п. Пола», утвержденный поста-

новлением Администрации муниципального района от 17.02.2016 № 101: 

1.1. дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.27 следующего 

содержания: 

«1.27. Автономное Учреждение при заключении контрактов (догово-

ров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, предусматри-

вающих авансовые платежи, соблюдает требования, определенные норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-

выми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми 

актами, регулирующими бюджетные правоотношения, для получателей 

средств соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Феде-

рации.»; 

1.2. изложить пункт 7 подпункта 4.13.17, подпункт 4.13.18, подпункт 

4.13.19 пункта 4.13 раздела 4 «Порядок управления деятельностью. 

Структура и компетенция органов управления Автономного Учреждения, 

порядок их формирования и сроки полномочий» в новой редакции: 

«7) по представлению директора Автономного Учреждения отчеты о 

деятельности Автономного Учреждения и об использовании его имущества, 

об исполнении плана его финансово-хозяйственной деятельности, годовую 

бухгалтерскую отчетность Автономного Учреждения;» 

«4.13.18. По вопросам, указанным в пунктах 1- 4, 7 и 8 п. 4.13.17 устава 

Наблюдательный совет Автономного Учреждения дает рекомендации. Учре-



дитель Автономного Учреждения принимает по этим вопросам решения по-

сле рассмотрения рекомендаций Наблюдательного совета Автономного Уч-

реждения.»; 

«4.13.19. По вопросу, указанному в пункте 6 п. 4.13.17 устава, 

Наблюдательный совет Автономного Учреждения дает заключение, копия 

которого направляется Учредителю Автономного Учреждения. По вопросам, 

указанным в пунктах 5 и 11 п. 4.13.17 устава, Наблюдательный совет 

Автономного Учреждения дает заключение. Директор Автономного 

Учреждения принимает по этим вопросам решения после рассмотрения 

заключений Наблюдательного совета Автономного Учреждения.»; 

1.3. исключить подпункт 4.13.20 пункта 4.13 раздела 4 «Порядок 

управления деятельностью. Структура и компетенция органов управления 

Автономного Учреждения, порядок их формирования и сроки полномочий». 

2. Сергеевой Татьяне Валентиновне, директору Муниципального авто-

номного общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Пола», заре-

гистрировать внесение изменений в устав Муниципального автономного об-

щеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Пола» в порядке, уста-

новленном действующим законодательством Российской Федерации. 

3. Уполномочить Сергееву Татьяну Валентиновну, директора Муници-

пального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. 

Пола» выступить заявителем при государственной регистрации изменений в 

устав. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

file:///D:\Documents%20and%20Settings\Admin\???????%20????\??????\??????\?????%20%20???%202.docx%23Par302%23Par302
file:///D:\Documents%20and%20Settings\Admin\???????%20????\??????\??????\?????%20%20???%202.docx%23Par308%23Par308

